
چهارشنبه ها  با نوستالژی

زمين، مشكل فوتبال مشهد در دهه60
حمیدرضا معصومیان: چرخ فوتبال خراسان بعد 
از انقلاب اسلامی عملا از اوایل سال ۶۰ به راه افتاد. 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷ تا ۲سال 
فوتبال در  کشور به حالت تعطیل یا نیمه تعطیل 
درآمده بود و خبری از برگزاری بازی های مرتب 
باشگاهی نبود. از سال ۶۰ به تدریج شرایط برگزاری 
دوباره مسابقات فوتبال فراهم شد و در ابتدا این 
مسابقات باشگاه های تهران بود که راه افتاد. بعد 
از آن در سطح شهرستان ها هم مسابقات فوتبال 
اندک اندک آغاز شــد که در مشهد و خراسان از 
ســال ۶۲ رقابت های فوتبال به  صورت منظم از 
سرگرفته شد. در این سال محمد علی میرزائیان 
که در آن زمان رئیس کل یکی از بانک های استان 
خراسان بود، به سمت رئیس هیئت فوتبال استان 
انتخاب شــد. او که خودش فوتبالیست بود و در 
مکتب شاهین بزرگ شــده بود، می دانست که 
راه اندازی دوباره مسابقات باشگاهی مهم ترین 
کار هر رئیس هیئتی است و برای همین با تلاش و 
کوشش زیاد چراغ فوتبال را در مشهد و خراسان 
روشن کرد. در عرض ۲ســال فوتبال در سراسر 

خراسان پهناور آن زمان جان گرفت و مسابقات 
باشگاهی در ســطوح مختلف آغاز شد. مجله 
دنیای ورزش در تیرماه ۶۴ مصاحبه اختصاصی با 

او انجام داده که طی آن رئیس وقت هیئت فوتبال 
خراسان به مســائل مختلفی اشاره کرده است. 
در این مصاحبه جالــب و خواندنی که در صفحه 

شهرستان های مجله پرمخاطب دنیای ورزش چاپ 
شده است، میرزائیان به مسائل و مشکلات فوتبال 
خراسان اشاره می کند و می گوید:  با یاری جمعی از 
برادران مخلص و علاقه مند به فوتبال، مسابقات 
رده بندی تیم ها و باشــگاه های دسته های ۱ ، ۲ و 
۳ محلات ، جوانان و نوجوانان را برگزار کردیم که 
مشهد برای اولین بار در طول تاریخ فوتبال خود 
قهرمانان دســتجات مختلف را شناخت . رئیس 
وقت هیئت فوتبال در این مصاحبه مشکلات مالی 
و نداشتن بودجه (در  آن سال ها که کشور درگیر 
جنگ تحمیلی بود) را بزرگ ترین دغدغه هیئت 
دانسته و در توصیف شرایط خاص فوتبال مشهد 
گفته است:  کل امکانات قابل استفاده برای هیئت 
فوتبال خراســان ۲ زمین نیمه خراب استادیوم 
تختی است که در هفته ۲۱ ساعت در اختیار ماست 
و با توجه به تعداد ورزشــکاران شناسایی شده و 
برنامه های تقویم شده این رشته بر ای هر ورزشکار 
زمانی معادل ۱۰ ثانیه و سهم هر تیم برای تمرین 
۴ دقیقه و ۲۰ ثانیه در هفته است که این مطلب واقعا 
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عکسـی از برگـزاری مسـابقات فوتبـال 
در زمیـن هـای خاکـی مشـهد- اتفاقـی 
کـه در دهـه ۶۰ کامـلا مرسـوم بـود 
و مسـابقات زیـادی بـا ابتـکار خـود 
شـهروندان در محـلات مختلـف شـهر 
برگـزار مـی شـد. در ایـن عکـس عبـاس 
آریـک و حسـن اکبرنـژاد در ابتـدای یک 
مسـابقه کـه در زمیـن شـهرک شـهید 
بهشـتی برگزارشـده دیـده می شـوند.

عکس از آلبوم  عباس آریک

قاب خاطره
عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 
را در قاب خاطره شـهرآرا ببینید

با ارسـال عکس هـای ورزشـی خـود  به 
آدرس های زیر و چـاپ آن در بخش قاب 
خاطـره، شـانس دیـده شـدن قاب های 
خاطره انگیز ورزشـی خود را بیشتر کنید. 
عکس هـا بـه نـام خودتـان در روزنامه و 
فضـای مجـازی منتشـر خواهـد شـد.

عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 
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 تله حسینی برای رحمتی
جدال ۲ سرمربی جوان نفت مسجدسلیمان 
و شــهرخودرو از نکات جالب این بازی بود. 
جدال ۲ مربی از نسل جدید مربیان فوتبال 
ایران که این روزها ســیطره حضورشان در 
لیگ برتر فوتبال گسترده است. سیدمجتبی 
حسینی که البته از رحمتی باتجربه تر است، 
در این بازی ضد تاکتیکی را برای شهرخودرو 
تــدارک دیــده بود کــه بدجــور رحمتی 
و یارانــش را در تله انداخت. عقب نشــینی 
مسجدســلیمانی ها بــه یک ســوم دفاعی 
خودشــان از همان دقایق آغازین بازی که 
معمــولا ۲ تیم به محک یکدیگر مشــغول 
هستند، به قدری مشکوک بود که به وضوح 
می شــد از همان ابتدا متوجه تله ای بود که 
کادر فنی تیم میزبان بــرای میهمان پهن 
کرده بود . شــهرخودرو در طول بازی سوار 
بر بازی بود، اما برای عبور از دفاع اتوبوســی 
مسجدســلیمانی ها توان تاکتیکی کافی را 
نداشــت . با این همه تاکتیک ضد حمله تیم 
حســینی جواب داد و از ۳ توپی که میزبان 
به روی دروازه شهرخودرو برد، هر ۳ به گل 

تبدیل شد!
 فاجعه مشترک جلالی و فرجی

۲ چهره اصلی این شکست برای عنابی های 
شهر مشــهد، ســنگربان و دفاع وسط این 
تیم بودند. ســعید جلالی راد کــه به تازگی 
به جرگه متأهلان هم پیوســته اســت، در 
این بازی نه تنها به هیــچ توپی «نه» نگفت، 
بلکه با جا ی گیری های اشــتباه و تعلل های 
نمایشی در واکنش مناســب به توپ هایی 
که به ســمت دروازه اش می آمدند، یکی از 
عوامل اصلی باخت تیمش بود. اگر بپذیریم 
که سعید جلالی راد در صحنه گل اول کمتر 
از مدافعان غافل و سردر گم شهرخودرو که 
مهاجمان حریف را به امان خود واگذار کرده 

بودند، مقصر بود، بی تردید این گلر جوان روی 
گل های دوم و سوم مقصر بود. جلالی راد در 
صحنه گل دوم یک گل زاویه بسته مفت خورد 
که متأثر از خروج اشتباهش بود و در گل سوم 
هم بعد از فاجعه حمل توپ بی مورد فرشاد 
فرجی و لــو دادن توپ، با یــک جای گیری 
اشتباه دروازه ۷ متر و ۳۲ سانتی متری را برای 
مهاجم نفت مسجدســلیمان باز گذاشت تا 

به راحتی کار شهرخودرو یکسره شود.
 آرامش رحمتی

از نکات حاشــیه ای جالب این بازی شــاید 
بتوان به آرامش جالب سیدمهدی رحمتی 
روی نیمکت شهرخودرو اشاره کرد. سرمربی 
جوانی که در بازی هــای قبل در کنار زمین 
پرُشــور، پرُحرارت و البته پرُاعتراض حاضر 
می شد،  در این بازی به طرز  تحسین برانگیزی 
آرام بود و تلاش می کرد با تدبیرهای تاکتیکی 

تیمش را به دروازه حریف برساند.
 ...و همچنان قاسمی نژاد

وینگر شمالی شهرخودرو در بازی روز گذشته 
باز هم ســتاره تیمش بود. امین قاسمی نژاد 
 بازی را کمی عصبی و پرُاشــتباه آغاز کرد، اما 
رفته رفته هر چه از زمان بازی می گذشــت، 
روی موقعیت هــای هجومــی تیمش نقش 
بیشــتری ایفا می کرد. گویا یک سر هر حمله 
شهرخودرو به این ستاره شــمالی وصل بود. 
قاســمی نژاد تک گل تیمش و ششمین گل 
فصلش را در حالی در این بازی به ثمر رســاند 
که چرخش خوب و ضربه با پای چپش فراتر از 
سطح فوتبال ایران بود؛ بازیکنی که این روزها 
بدجور مورد توجه پرســپولیس قــرار گرفته 
است و پالس های وسوســه کننده ای از سوی 
باشگاه ســرخ پوش پایتخت برای جذب این 
بازیکن به مشــهد مخابره می شود. با این همه 
تک گل قاسمی نژاد برای نجات یاران رحمتی از 
پنجمین شکست فصل کافی نبود تا در نهایت 

۳ توپی که مسجدسلیمانی ها به روی دروازه 
شهرخودرو آوردند، توسط محمدمهدی محبی 
و ساسان حسینی (۲بار) به گل تبدیل شود و 
عنابی ها دست خالی به مشهد بازگردند. نفت 
مسجدسلیمان با این پیروزی پانزده امتیازی 

شد و تا پله هفتم جدول صعود کرد.
 حسینی: خوب و هماهنگ بودیم

ســرمربی تیم فوتبال نفت مسجد سلیمان 
گفت: بازی سختی بود، اما به دلیل شناخت 
از تیم حریف با یــک بازی خوب و هماهنگ 
توانســتیم این نتیجه را مقابل شهرخودرو 
به دست  بیاوریم. ســیدمجتبی حسینی در 
نشست خبری پس از بازی اظهار کرد: با توجه 
به باخت در ۲ بازی قبلی مان این بازی برای ما 
خیلی حساس بود. می دانستیم با تیمی بازی 
داریم که فوتبال خوبی بازی می کند و کادر 

فنی خوبی دارد. وی افزود: بازیکنانم خیلی 
پرتلاش و حرف گوش کن بودنــد. خدا هم 
کمک کرد توانستیم این بازی مهم را ببریم 
و ۳امتیاز را به دست بیاوریم؛ اما واقعیت این 
است که از نظر امکانات و خیلی مسائل دیگر 
مشکل داریم. یک پزشک و یک فیزیوتراپ در 

تیم نفت مسجد سلیمان نداریم.
 !نوازی: دلیل تغییر داور بازی چه بود؟

مربی تیم شهرخودرو از تغییر بی دلیل داور 
بازی با نفت مسجد سلیمان انتقاد کرد. محمد 
نوازی در نشست خبری پس از بازی گفت: 
دو سه تا اشتباه بچگانه باعث گل خوردن ما 
شد. می توانستیم برنده بازی باشیم. متأسفانه 
توپ های ما گل نمی شود، اما وقتی بر حسب 
اتفاق توپ را لو می دهیم، به راحتی دروازه مان 
باز می شود. امیدوارم که در بازی های آینده 

جبران کنیم. شرایط تیم ما خیلی خوب  بود و 
فوتبالمان را روی زمین بازی کردیم. متأسفانه 
شــرایط زمین برای این بازی مناسب نبود. 
برگزارکننــدگان باید به ایــن چیزها توجه 
کنند. فوتبال همین اســت و با اشــتباهات 
خودمان گل خوردیم. وی افزود: متأســفانه 
۲۴ ساعت مانده به بازی، داور را بدون هیچ 
توضیح و دلیلی عــوض می کنند. نمی دانم 
که چه کسی باید پاســخ گو باشد. امیدوارم 
 تصمیماتی که گرفته می شــود، شخصی و 
برای تیم های خاص نباشد. دلیل تغییر داور 
را نمی دانم. البته داور خوب ســوت زد ، اما 
نمی دانم چرا داور بازی را عوض کردند. این 
اتفاق وقتی برای تیم های شهرســتانی مثل 
شهرخودرو رخ می دهد، هیچ واکنشی نشان 

داده نمی شود.

فرش آرا امروز میزبان تیم تازه وارد لیگ است
جدال با «راگا»ی با تجربه  

هفته ششم لیگ برتر فوتسال در حالی امروز آغاز می شود که 
شاگردان مجید مرتضایی در فرش آرا از ساعت ۱۵ در سالن 
شهید بهشتی مشهد از تیم تازه وارد «راگا» تهران  پذیرایی 
می کنند. تیم فوتسال فرش آرا و راگا درحالی امروز رو در روی 
یکدیگر قرار می گیرند که در جدول نیز همسایه هستند و راگا 
با ۹ امتیاز و فرش آرا با ۸ امتیاز به ترتیب دوم و سوم هستند. تیم 
راگا که این فصل لیگ برتری شده، از نظر مهره ای تیمی خوب 
است و بازیکنانی چون علی ابراهیمی، موسی حسن دوست، 
عارف بلوکی، محمد کشاورز و مجتبی نصیری نیا را در اختیار 
دارد. علی ابراهیمی  فصل قبل یک نیم فصل برای فرش آرا 
بازی کرد و بازیکن مشهدی این تیم تهرانی به حساب می آید. 
نکته جالب این بازی تقابل مجید مرتضایی و احمد پری آذر 
است. پری آذر سال ها پیش در تیم علم و ادب مشهد بازی 
می کرد و از بازیکنان محبوب هواداران مشهدی بود که حالا 
در قامت مربیگری کارش را ادامه می دهد و حضور دوباره اش 
در مشهد بر جذابیت های این بازی خواهد افزود. البته محمد 
کشاورز بازیکن- مربی راگاست، ولی پری آذر همه کاره  نیمکت 
تیم تازه وارد لیگ برتر است. از طرفی استراحت سن ایچ ساوه 
سیزده امتیازی در این هفته از مسابقات به ۲ تیم فرش آرا و راگا 
این فرصت را می دهد که با کسب ۳ امتیاز به صدر نزدیک شوند. 
در سایر دیدارهای این هفته ایمان شیراز مقابل مس سونگون 
به میدان می رود و کوثر اصفهان هم با حفاری اهواز بازی 

خواهد کرد.

3 گل  مفت!
شهرخودرو با وجود نمایش خوب برابر نفت مسجدسلیمان، تن به شکستی سنگین داد!

مرتضی اخوان
  m.akhavan@shahraranews.ir

سـوت علی صفایی، قاضـی جوان میـدان، حکم 
به برتری ۳ بـر۱ میزبان داد؛ سـوتی که حسـرت 
را بـرای میهمانـی در پـی داشـت کـه در طـول 

۹۰ دقیقـه حاکـم مطلـق توپ و میـدان بـود، اما 
اشـتباه های فـردی  درون دروازه و قلـب دفـاع 
مشـهدی ها مانـع رسـیدن بـه پیـروزی آن هـا 
شـد. تیم فوتبـال شـهرخودرو که روز گذشـته 
در چهارچـوب هفتـه یازدهم لیگ برتـر فوتبال 

در مسجدسـلیمان به مصـاف نفـت ایـن شـهر 
رفته بـود، با وجـود مالکیـت بالای تـوپ و خلق 
موقعیت هـای زیـاد بـر روی دروازه میزبـان، تن 
به شکسـت داد تا بـا همـان ۱۲ امتیـاز و تفاضل 
گل ۴- تا پلـه یازدهم جـدول رده بندی سـقوط 

کنـد. پنجمین شکسـت فصـل برای شـاگردان 
سـیدمهدی رحمتی برابـر تیمی رقم خـورد که 
تا به اینجـای فصل پرسـپولیس، سـپاهان، فولاد 
و تراکتـور، ۴ تیـم بزرگ لیـگ برتـر، را متوقف 

کـرده بود.
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 رئیس انجمن صنفی مربیان 
فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی 
خراسان رضوی خبرداد

برگزاری وبینار 
تخصصی فوتسال 
در مشهد

 رئیس انجمن صنفی مربیان فوتبال، 
فوتسال و فوتبال ساحلی خراسان رضوی از 
برگزاری وبینار بزرگ تخصصی فوتسال در 
هفته اول بهمن  خبــر داد. آرمین رهبر 
در این باره گفت:  انجمــن صنفی مربیان 
فوتبال اســتان تعامل خیلی خوبی را با 
هیئت فوتبال خراسان رضوی داشته است 
و دوســتانمان در هیئــت برگــزاری 
کارگاه های آموزشــی را به مــا تفویض 
کردند.  وی افــزود:  تاکنــون ۲۵ کارگاه 
آموزشی حضوری و وبیناری را در روزهای 

کرونا برگزار کردیم.  رهبر با اشاره به 
ویژگی های این کارگاه های آموزشی 
اظهــار کــرد:  ویژگی مهــم این 
وبینارهای آموزشی آن بوده ا ست 

کــه ســعی کردیــم به 
موضوعاتی بپردازیم که 
کاربــردی اســت و 
به خاطر حجم مطالب 
و زمــان کــم ممکن 
است در کلاس های 
 AFC مربیگــری 

کمتر به آن پرداخته شود.  وی با ذکر 
مثال خاطرنشــان کرد:  به عنوان 
نمونه مــا کارگاه هــای تخصصی 
انتقــال از دفاع به حملــه، ضربات 
ایستگاهی، فرایند ۱۵ دقیقه 
بین ۲ نیمــه و... را برگزار 
کردیم که با اســتقبال 
خوبی نه تنها از ســوی 
جامعه هدف در داخل 
اســتان بلکه از سایر 
استان ها رو به رو شده 

است.  آرمین رهبر اذعان کرد:  حالا هم بنا 
داریم کارگاه بزرگ تخصصی فوتسال را 
به صورت وبینار در روزهــای یکم و دوم 
بهمن  ماه با حضور استاد فعال منش که در 
کانادا باشگاه داری می کند و مدرس یوفا 
هم هست، برگزار کنیم.  وی تصریح کرد: 
 در این وبینار قرار اســت ۲ روش جدید 
رویکرد تاکتیکی نو و ضربات ایستگاهی 
مدرن فوتبال را  بررسی کنیم.  در این وبینار 
قرار اســت چهره های فوتســالی  استان مان 

حاضر باشند.
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معرفی اسنوکربازان برتر خراسان رضوی
با پایان مسابقات اسنوکر قهرمانی استان نفرات برتر این 
رشته مشخص شدند. در این مســابقات امید ویرانی به مقام 
نخست دست یافت،  مهدی پاســبان مقام دوم را کسب کرد و 
وحید شاهین فر و میلاد کاشانی به ترتیب سوم و چهارم شدند. 
این مسابقات با حضور ۱۲۸ اسنوکرباز از دهم دی در مشهد آغاز 

شد و روز گذشته به پایان رسید.

روحانی سرمربی تیم ملی جوانان 
کوراش شد

طی حکمی از ســوی نصیری نژاد، رئیس انجمن کوراش 
کشــور، محمد زندروحانی به عنوان سرمربی تیم ملی جوانان 
کوراش منصوب شــد. همچنین در حکمی جداگانه روحانی 

به عنوان رئیس انجمن کوراش خراسان رضوی انتخاب شد.

طیبی در میان ۱۰ فوتسالیست برتر جهان

ستاره مشهدی تیم فوتســال بنفیکا پرتغال در بین ۱۰ 
بازیکن برتر فوتســال جهان قرار گرفت. با اعلام سایت معتبر 
فوتســال پلنت اســامی ۱۰ بازیکن برتر فوتســال جهان در 
ســال ۲۰۲۰ اعلام شــد که در این میان نام حســین طیبی، 
ملی پوش مشــهدی تیم فوتســال بنفیکا پرتغال، به چشم 
می خورد. طیبی پس از درخشش در تیم غیرت قزاقستان راهی 
پرتغال و تیم بنفیکا شد و در این تیم عملکرد خوبی داشت تا نام 
او نیز در جمع ۱۰ فوتسالیست برتر جهان در سال۲۰۲۰ قرار 

بگیرد.

آغاز اردوی تیم جوانان بوکس استان

اردوی انتخابی تیم جوانان بوکس استان آغاز شد. این اردو 
در ۲ فاز و در خانه بوکس مشهد برگزار می شود. در فاز اول این 
اردو کــه ۱۲ روز به طول می انجامد، بوکســورهای نخبه رده 
جوانان به تمرین و مبارزه می پردازند و نفرات برتر در اردوی دوم 

حاضر خواهند بود.

شریعت، فاتح شهرآورد 
مشهدی های لیگ ۳

شــهرآورد نماینده های مشــهد در مرحله نخست لیگ 
دسته سوم فوتبال کشور با برتری تیم شــریعت نوین به پایان 
رسید. روز گذشته ۲ تیم شریعت نوین و آسمان مشهد درحالی 
در ورزشگاه ثامن مقابل یکدیگر به میدان رفتند که هر ۲ تیم 
بازی نخست خود را با پیروزی پشت سر گذاشته بودند. در این 
دیدار شریعت  نوین توانست با نتیجه ۲ بر۰ بر تیم همشهری غلبه 
کند. با این پیروزی تیم شریعت نوین در پایان هفته دوم با ۶  امتیاز 

در صدر جدول سیزده تیمی این رقابت ها ایستاد.
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نتایج مسابقات فوتبال ۱۳ سال مشهد گروه دوم سال ۱۳۹۹

هفته پنجم مسابقات
گل هابازی

پارسا حاتمی / مهریار رضانژاد ۲ گل؛ بادامکی ۱ - همای خراسان ۴ 
محمد شکفته و رامتین بایگی پور

 امیرعلی تقدیمیاستعداد برتر ۰ - نواندیش ۱ 

امیر رستم نژاد ۲ گلامید سپهر نوین ۰ - شریعت نوین ۲ 

محمدحسین خالقی نیا، حسین گسترش فولاد ۴ - مهاجر نوین ۰ 
رضایی، سینا فدایی و ابوالفضل براتی

بهرام چوپانی / کیارش توسلی ۳ گل؛ فرزان ۱ - پرسپولیس ۵ 
مبین تیموری و سجاد فرامرزی

غدیر ۲ - پیکان ۶
امیرحسین قربانی و علیرضا ماوردی / 
بردیا دژکامه ۲ گل؛ احسان خردپیشه، 

محمدصالح زوار، علی سوختانلو و 
متین هریوندی

علی فروغیمیثم ۱ - سرافرازان ۰

محمدرضا باغبان، محمدامین معدنی دانش ورزش ۰ - مدائن ۳ 
و سینا سامی

-ابرار ۰ - سایپا ۰

امید سپهر ۳ - اثر ۲ 
سیدکیان گلبوئی، پوریا صارمی و 
محمد طیبی / حسین نیکنام و 

محمد عبداللهی

محمدطاها حسینی / امیرحسین پیشگامان ۱ - یاران میثاقیان ۱ 
تقی پور

کرونا برگزار کردیم.  رهبر با اشاره به 
ویژگی های این کارگاه های آموزشی 
اظهــار کــرد:  ویژگی مهــم این 
وبینارهای آموزشی آن بوده ا ست 

کــه ســعی کردیــم به 
موضوعاتی بپردازیم که 
کاربــردی اســت و 
به خاطر حجم مطالب 
و زمــان کــم ممکن 
است در کلاس های 
AFC مربیگــری 

کمتر به آن پرداخته شود.  وی با ذکر 
مثال خاطرنشــان کرد:  به عنوان 
نمونه مــا کارگاه هــای تخصصی 
انتقــال از دفاع به حملــه، ضربات 
۱۵ایستگاهی، فرایند ۱۵ایستگاهی، فرایند ۱۵ دقیقه 
۲بین ۲بین ۲ نیمــه و... را برگزار 
کردیم که با اســتقبال 
خوبی نه تنها از ســوی 
جامعه هدف در داخل 
اســتان بلکه از سایر 
استان ها رو به رو شده 


